
 

 
COMUNE DI URBANIA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 31 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 15 DEL 25-05-2023 

 

 

Ufficio: GESTIONE DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN VIA GARIBALDI E VIA 

RAFFAELLO SANZIO PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

ISTITUTO TECNICO "F.M. II DELLA ROVERE" PER IL GIORNO 

31/05/2023 

 



Ordinanza SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n.15 del 25-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 2 

 

 

 

 

PREMESSO che la Ditta Ecores s.r.l. ha richiesto con nota prot. 6197 in data 

18/05/2023 la regolamentazione del traffico in Via Giuseppe Garibaldi nel tratto delimitato 

dal civico 73 al civico 69 e in via Raffaello Sanzio dal civico 37 al civico 25, per esecuzione 

lavori legati al restauro dell’Istituto tecnico “F. M II della Rovere”; 

RITENUTO di poter accogliere solo parzialmente la richiesta al fine di garantire le 

migliori condizioni di sicurezza degli operatori e della viabilità pubblica; 

PRESO ATTO che sulla stessa Via e per finalità legate allo stesso lavoro è vigente 

anche la precedente ordinanza n. 5/2023; 

Visti gli artt. 5 comma 3°, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 

aprile 1992, n.285; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

O R D I N A 

 

-Per il giorno 31 maggio 2023 dalle ore 07:30 alle ore 20.00: 

 

1. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa il DIVIETO DI TRANSITO 

VEICOLARE E PEDONALE  su Via Giuseppe Garibaldi dal civico 73 al civico 69; 

 

2. Di disporre, il DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE su Via 

Raffaello Sanzio dal civico 25 fino intersezione viale Michelangelo; 
 

3. Di disporre, il DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO VEICOLARE su Via Raffaello 

Sanzio dal civico 37 al civico 25; 
 

4. Di disporre, l’inversione del senso di marcia del tratto di strada tra, Via Raffaello Sanzio 

e via Fosso del Maltempo con circolazione solo a scendere su Via Fosso del Maltempo; 

 

5. Di disporre, il DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE sul marciapiede del ponte dei 

conciatori e sul marciapiede che collega via Garibaldi e Via IV Novembre; 

 

6. Di stabilire che la ditta richiedente provveda alla installazione di regolare segnaletica 

stradale. 
 

 

DISPONE 
 

• Alla ditta Ecores s.r.l. di apporre la regolamentare segnaletica in accordo con la 

Polizia Locale e l’Ufficio Tecnico Comunale 
 

 

• di trasmettere la presente ordinanza alla ditta esecutrice Ecores s.r.l.,  per tutti gli 

adempimenti di competenza mediante Pec: ecores@mypec.eu  

 



Ordinanza SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n.15 del 25-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 3 

• di trasmettere la presente ordinanza per opportuna conoscenza a: 
 

- Direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase esecutiva, Ing. Leonardi 
Filippo Maria :  Pec:posta@pec.filippoleonardi.com  

- Locale stazione dei Carabinieri Pec: TPU23716@PEC.Carabinieri.it; 

- Prefettura di Pesaro e Urbino Pec: protocollo.prefpu@pec.interno.it 

- Polizia Locale Associata  Pec: polizialocale.cm.altoemediometauro@emarche.it; 

- AST Pesaro e Urbino –emergenza sanitaria118 Pec: ast.pesarourbino@emarche.it 

- Istituto Omnicomprensivo della Rovere Pec: PSIS00700A@pec.istruzione.it; 

- Anas struttura territoriale Marche Pec: anas.marche@postacert.stradeanas.it 
 

Con l’attivazione della presente ordinanza, l’impresa esecutrice dei lavori, sarà ritenuta 

unica responsabile per danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi per mancanza, 

insufficienza o inadeguatezza della segnaletica installata, sollevando il Comune di 

Urbania ed il personale ad essa dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche 

giudiziaria da parte di terzi. 

 

Ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, agli Ufficiali, i Funzionari e gli 

Agenti spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale e la vigilanza sulla corretta 

esecuzione della presente ordinanza. 

 

DEMANDA 
 

Al competente Ufficio Segreteria di porre in essere gli adempimenti per la pubblicazione 

della presente all'Albo pretorio on line. 

 

COMUNICA 
 

Che il presente Provvedimento vale anche quale comunicazione ai sensi dell'art. 7 della L. 

241/90; 

 

Che il responsabile del procedimento della presente ordinanza è l’Arch. Luca STORONI, 

Responsabile del Settore Tecnico; 

 

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la 

presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Ancona; 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 

(sessanta) giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 

la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/'92, e D.Lgs. 

n.360/’93; 

 

Ai sensi dell’art. 3, IV co. L. n. 241/1990 e s.m.i, contro il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso amministrativo al TAR di competenza entro 60 giorni dalla data di notifica o 

in alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

 



Ordinanza SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n.15 del 25-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Storoni Luca 

 



Ordinanza SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n.15 del 25-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Storoni Luca 

 


